

# Hedmark Sau og Geit

Styremøte

Sted: Teams

Tid: 12.02.24 kl, 18.00

Til stede:

Per Joar Os Nesthun

Thea Mostue

Jon Iver Jordet (deltok på sak 2)

Jon Gunnar Karterud

Agnete Fauskrud

## Saksliste

### Sak 1: Årsmøte

Oppropsliste – Agnete ordner

Oppropsnummer – Erling Birger

Trykking av årsmelding – Agnete hører med Pål

Valglapper – Agnete ordner

Valgkomite – Vi er i dialog, og de har mottatt totalt 2 frsigelser.

### Sak 2: Budsjett

Budsjett er gjennomgått, og planlagt med 150 kroner i pluss. Noe mer annonsesalg, og planlagt lavere utgift på årsmøte er hovedtiltak.

### Sak 3: Innkomne saker

#### Folldal Sau og Geit

#### Inntektsmessig løft for saueholdet nå!

*Inntektene i saueholdet har i mange år ligget på bunn på inntektsstatistikken for jordbruket. Stortinget har vedtatt en inntektsmessig jamstilling med andre grupper i samfunnet. En forutsetning for å oppnå inntektsjamstilling er at det legges til grunn et rettferdig og faglig omforent tallgrunnlag. Regjeringa har ansvar for at et riktig tallgrunnlag er på plass i forkant av årets jordbruksforhandlinger. Det begynner å haste. Sittende regjering har så langt ikke innfridd Hurdalsplattformen og vedtak i Stortinget om opptrapping av både sjølforsyning og inntekter.*

*Saueholdet spiller en helt sentral rolle opp mot de overordna måla om landbruk over hele landet, spredt bosetting, økt sjølforsyning, styrka matberedskap, bedre utnytting av utmarksbeiteressursene og all dyrkamarka i hevd da hvert tredje gardsbruk driver med sau. Når inntektene i saueholdet kommer til å bedres er det viktig at markedsbalansen for sau og lam ikke kommer i ulage. Derfor mener HSG at inntektsopptrapping må skje på virkemidler knytta til arealbruk på inn og utmark.*

*Prisnedskrivning på norsk og importert korn til kraftfor må reduseres. Det vil også føre til at konkurransekraften for sau og lam i butikk bedres. Legitimiteten for saueholdet i Norge bygger på*

driftsformer som nytter gras og beite.. Videre krever HSG at importvernet styrkes slik at sjølforsyninga og matberedskapen blir troverdig.

HSG har ingen sans for innføring av kvoteordning i saueholdet. Det fører til mye byråkrati og altfor stort fokus på å begrense sauenæringa samt at det lett kan oppstå stridigheter mellom forskjellige områder av landet. Videre kan det bli som i mjølkeproduksjonen at det etableres ordninger med kjøp og salg av kvoter. Det vil bli en ulykke for sauenæringa med en kommersialisering av retten til å høste utmarka og pleie kulturlandskapet. En måte å skape markedsbalanse kan være å etablere fleksible vektgrenser for stjernelam. For å handtere et produksjonspress i et lengre tidsperspektiv, kan det gjerne etableres konsesjonsgrense som i slaktegris, smågris, broiler og egg. Nortura operer også med langtidsprognoser over fem år. Da Listhaug endra virkemiddelbruken i 2014/2015 og utover så ble det innskjerping på bruken av IBU-midler til driftsbygninger med sikte på utvidelse/nyetablering av lammekjøttproduksjonen.

I kampen om utmarka kan det lett bli slik at ei kvoteordning kan bli et redskap som "fremmede makter" foreks rovviltinteresser i miljødep/miljødirektorat og hyttefirmaer/kommuner trekker inn kvoter i områder der det ikke ønskes beitebruk. Ei kvoteordning kan lett utformes slik at nye beitebrukere ikke slipper inn i næringa. Beitelaga trenger flere ikke færre medlemmer. Derfor vil HSG be om økt satsing på Organisert beitebruk.

---

### Ringsaker Sau og Geit

Ringsaker Sau og Geit har i kveld hatt styremøte. Vi beklager å ikke ha forholdt oss til frist for innkomne saker til årsmøte i fylkeslaget, da vi ikke hadde anledning til styremøte før i kveld. Vi håper allikevel at dere tar med saken inn til fylkesårsmøte.

### Valgnemdarbeid i fylkeslaget

-Innspill på endringer i arbeidet for valgkomite.

Utdrag fra lagslovene sier "Velje valnemnd på minst 3 medlemar og 1 vara. Fylkesårsmøtet kan fastsetja instruks for valnemnda."

Ringsaker Sau og Geit har forsøkt å finne noe mer utdypende instruks for arbeid i valgnemnd for Hedmark Sau og Geit, noe vi ikke har lyktes i.

Per nå risikeres det at nytt medlem i valgnemnd blir valgt uten forvarsel, direkte på fylkesårsmøte. Dette bør være en jobb i det ordinære arbeidet for valgkomite, hvor det nye medlemmet er forespurt og oppført på valgkomiteens innstilling i forkant av årsmøte.

Valgnemnd har en essensiell rolle for å kunne bidra til at styret i Hedmark Sau og Geit består av gode ambassadører for næringa.

Det er viktig å få inn nye medlemmer i valgkomiteen som føler seg trygge i jobben, og har en viss kjennskap til aktive medlemmer.

Valgkomiteen per nå representerer en god geografisk spredning, som er nødvendig for å ha god dekning for hele Hedmark.

### Konklusjon

Ringsaker Sau og Geit kommer med innspill at det skal inngå i ordinært valgkomite arbeid å finne et nytt medlem til valgkomiteen.

Det nye medlemmet skal være forespurt og sagt seg villig til å stille i valgkomiteen for Hedmark Sau og Geit, samt personlig vara for medlemmet.

Valgkomite skal sørge for geografisk spredning på medlemmer i valgkomiteen, sånn at hele fylket er representert så godt som mulig.»

Erling Birger og Per Joar utarbeider en innstilling til inntømne saker fra Folldal og Ringsaker Sau og Geit.

#### **Sak 4: Sponsorer**

Foreløpig få sponsorer til årsmelding, vi tar et siste «spatak» denne uka, og ser om vi får til noen flere.

#### **Sak 6: Eventuelt**

-Kontingent for 2022 utbetales tidlig neste uke, sum kroner 164 372

-Styret kommer med innstilling på å arrangere årsmøte for 2024 lokalt i Hedmark, for å spare kostnader.

-Skjærekurs/slaktekurs utsettes til høsten.

-Hedmark Sau og Geit dekker dagpakke lørdag for møteleder, og representant for valgkomite.